
Nombre de la Unidad Administrativa 

Financiera o Entidad Operativa 

Desconcentrada que rinde cuentas:

CENTRO CLÍNICO 

QUIRÚRGICO 

AMBULATORIO HOSPITAL 

DEL DÍA LA TRONCAL

Pertenece a qué institución:
Instituto Ecuatoriano de 

Seguridad Social

Adscrita a qué institución:

Período del cual rinde cuentas: 2023

Función Ejecutiva

Función Legislativa

Función Judicial

Función de Transparencia y Control 

Social

Función Electoral

GADS

Otra institucionalidad del Estado X

NIVEL QUE RINDE CUENTAS: MARQUE CON UNA X

UNIDAD DE ADMINSTRACIÓN 

FINANCIERA:
ENTIDAD OPERATIVA 

DESCONCENTRADA:
X

UNIDAD DE ATENCIÓN O GESTIÓN:

Provincia: Cañar

Cantón: La Troncal

Parroquia: La Troncal

Dirección: 4 De Noviembre Y Napo

Correo electrónico:
info.hospidialatroncal@gmai

l.com

Página web: www.iess.gob.ec

Teléfonos: 072420-178 

N.- RUC: 0360013720001

Nombre del representante legal de la 

institución:
Cargo del representante legal de la 

institución:

Fecha de designación:

Correo electrónico:

Teléfonos:

Nombre del responsable:
LARREA AVILA GABRIELA 

ESTEFANIA

Cargo: DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Fecha de designación: 44854

Correo electrónico:
gabriela.larrea@iess.gob.e

c

Teléfonos: 072420-178 

Nombre del responsable:
LARREA AVILA GABRIELA 

ESTEFANIA

Cargo: DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Fecha de designación: 44854

Correo electrónico:
gabriela.larrea@iess.gob.e

c

Teléfonos: 072420-178 

Nombre del responsable:
ANDRADE LASCANO ARIANA 

MISHEL

Cargo: OFICINISTA

Fecha de designación: 44295

Correo electrónico:
ariana.andrade@iess.gob.

ec

Teléfonos: 072420178 ext. 775048

NIVEL N.- DE UNIDADES COBERTURA

Nacional

NIVEL N.- DE UNIDADES COBERTURA

Zonal 1
La Troncal, Milagro, Durán, Naranjal, Triunfo, Balao, 

Naranjito, Bucay, Cumanda 

Regional

Provincial

NIVEL N.- DE UNIDADES COBERTURA N. USUARIOS GÉNERO

NACIONALIDA

DES O 

PUEBLOS

LINK AL MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA 

PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN
Nacional

Zonal

Regional

Provincial

Cantonal: 1
LA TRONCAL, MILAGRO, DURÁN, NARANJAL, TRIUNFO, BALAO, 

NARANJITO, BUCAY, CUMANDA
97479

52495 MASCULINO

44984 FEMENINO

95950 

MESTIZO

1429 

INDIGENA

Parroquial:

Comunidad o recinto:

MECANISMOS DE  PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA
PONGA SI O NO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN

Audiencia pública NO

Otros NO

COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA 

COMUNIDAD

ESPACIO EN EL QUE SE 

GENERÓ EL COMPROMISO
RESULTADOS AVANCE/CUMPLIMIENTO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

No  Aplica

No  Aplica

NIVEL DE CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD

CONTROL SOCIAL

DOMICILIO

REPRESENTANTE LEGAL DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA:

RESPONSABLE DE LA ENTIDAD OPERATIVA DESCONCENTRADA:

RESPONSABLE  DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

RESPONSABLE DEL REGISTRO DEL INFORME DE RENDICIÓN DE 

COBERTURA INSTITUCIONAL

CANTIDAD DE UNIDADES DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA:

CANTIDAD DE ENTIDADES OPERATIVAS DESCONCENTRADAS QUE INTEGRA:

CANTIDAD DE UNIDADES DE ATENCIÓN  O GESTIÓN QUE INTEGRA:

https://app.pow

erbi.com/view?r

=eyJrIjoiM2E2OD

dmNjEtZWM4M

y00YWMxLWE4

M2YtOGM0ZTRi

MDg5NDdmIiwid

CI6IjZhNmNlOGV

kLTBlMGYtNDY4

YS05Yzg1LWU3Y

FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL (IESS)

DATOS GENERALES: 

FUNCIÓN/SECTOR A LA QUE PERTENECE:
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MECANISMOS DE  CONTROL SOCIAL 

QUE SE HAN GENERADO DESDE LA 

CIUDADANÍA HACIA LA INSTITUCIÓN

PONGA SI O NO OBSERVACIONES

Veedurías Ciudadanas NO

Observatorios NO

Comités de usuarios NO

Defensorías comunitarias NO

Otros mecanismos de control social NO

PROCESO
PROCESO DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS
PONGA SI O NO DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE ESTE MOMENTO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

OBSERVACIO

NES

Conformación del Equipo de 

Rendición de Cuentas: 

Unidad de Administración 

Financiera (UDAF), Entidad 

Operativa Desconcentrada 

(EOD) y Unidad de Atención

SÍ

• Con Memorando Nro. IESS-DNPL-2024-0176-

M, de fecha 02 de febrero de 2024  suscrito 

por el Mgs. Julio Ramiro Aguinaga Ramos 

DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN 

solicita Inicio de proceso de Rendición de 

Cuentas 2023 - Designación del Equipo 

Establecimientos de Salud.

• Con Memorando Nro. IESS-HD-LT-2024-

0155-M, Ing. Gabriela Estefania Larrea Avila

DIRECTORA ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL 

DEL DÍA LA TRONCAL, ENCARGADA designa la 

conformación del equipo de Rendición de 

cuentas periodo 2023, con los funcionarios 

que se detalla a continuación:

- Chafla Alvarado Ana Celida

- Andrade Lascano Ariana Mishel

- Parra Ortiz Washington Santiago 

- Cabrera Coronel Patricio Felipe

- España León Diana Isabel

- Cardenas Vasconez Andrea Melissa 

• Con Memorando Nro.IESS-HD-LT-TH-2024-

0014-M, Ing. Ariana Mishel Andrade Lascano

OFICINISTA- RESPONSABLE DE TALENTO 

HUMANO Y PLANIFICACIÓN Convoca a su vez 

a una reunión para determinar fases a cumplir 

por los responsables.

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/aa349ba0-6246-441a-a5a4-

61d8dac352de

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/bd27f9d9-dd94-467c-9576-

527475b01a72

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/69cd60c9-aed3-4d48-9890-

00a90d907acc

Diseño de la Propuesta del 

Proceso de Rendición de 

Cuentas

SÍ
Luego de reunión mantenida se procede con 

acta correspondiente a la misma.

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/73f2c48d-688d-4b23-b7a1-

773e5b5872e5

Evaluación de la Gestión 

Institucional:  Unidad de 

Administración Financiera 

(UDAF), Entidad Operativa 

Desconcentrada (EOD) y 

Unidad de Atención

SÍ Corresponde al Plan Anual Terminado 2023

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/55d3688b-6f5a-4781-bf71-

f70489488f92

Llenado del Formulario de 

Informe de Rendición de 

Cuentas establecido por el 

CPCCS por la UDAF, EOD y 

Unidad de Atención.

SÍ

• Mediante Memorando Nro. IESS-HD-LT-TH-

2024-0023-M, con fecha 22 de febrero de 

2024, la líder del equipo Ing. Ariana Andrade, 

solicita el llenado del  Formulario de Rendición 

de Cuentas.

• Mediante correo electrónico de fecha 

29/02/2024 la Tcnlg. Diana España, emite 

respuesta de Compras Públicas, en el cual 

adjunta anexo 3, formato de compras públicas 

e información del área a su cargo.

•Mediante correo electrónico de fecha 

04/03/2024, la Dra. Melissa Cárdenas remite 

respuesta a formulario con información 

correspondiente. 

•Mediante Memorando Nro.IESS-HD-LT-C-

2024-0101-M, la Ing. Ana Chafla 

RESPONSABLE FINANCIERA remite respuesta a 

formulario con información correspondiente a 

su área. 

• Mediante correo electrónico el Dr. Santiago 

Parra remite respuesta a formulario con 

información correspondiente a 

recomendaciones de contraloría.

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/20eb708a-fde3-4fa1-817a-

054d3d917a3e

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/8fcc7d99-d4c2-4535-ad54-

094bcab50455

Redacción del Informe de 

Rendición de Cuentas
SÍ

Se procede a la Redacción del Informe en Base 

al Formulario de Rendición de Cuentas

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/846c0569-2989-45bc-8c8e-

8ad1fc9565f9

Socialización interna y 

aprobación del Informe de 

Rendición de Cuentas por 

parte de los responsables.

SÍ

Se remite al equipo de Rendición de Cuentas 

mediante correo electrónico para las mejoras 

a incorporar.

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/8b72dffb-0585-4717-9689-

4604104d4e85

Difusión del Informe de 

Rendición de Cuentas a 

través de distintos medios

SÍ

Se realizó la difusión del Informe a través de la 

página de twitter correspondiente a la 

Dirección provincial para conocimiento de la 

ciudadanía en General

https://acortar.link/b7dEGb

Planificación de los eventos 

participativos
SÍ

Se remitió al Responsable de Comunicación de 

Dirección Provincial las fechas tentativas para 

realización del evento

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/924c090b-906c-4c53-8f64-

a5c6885f9840

Realización del Evento de 

Rendición de Cuentas

Se realizó el evento con normalidad dentro de 

las instalaciones del Hospital del Día La Troncal

https://x.com/IESSCanar/status/177

5969731268227197?t=pFhnNB4fUS

8C1QdJ6EnrJA&s=08

Fecha en que se realizó la 

Rendición de Cuentas ante la 

ciudadanía:

SÍ
Se realizó el evento con normalidad acorde a 

las invitaciones remitidas.

https://twitter.com/IESSCanar/statu

s/1768729955595108464?t=Jzr6_q-

X0Rt6-d_ySW-aGA&s=08

Lugar en donde se realizó la 

Rendición de Cuentas ante la 

ciudadanía:

SÍ
Se realizó el evento con normalidad acorde a 

las invitaciones remitidas.

https://twitter.com/IESSCanar/statu

s/1768729955595108464?t=Jzr6_q-

X0Rt6-d_ySW-aGA&s=08

Incorporación de los aportes 

ciudadanos en el Informe de 

Rendición de Cuentas

Se dio a conocer a la ciudadanía en general los 

correos para remitir aportes ciudadanos; sin 

embargo no se han receptado ninguno por 

parte de los mismos.

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/67500623-f446-46f6-9c2b-

c7920ce57411

FASE 3

Entrega del Informe de 

Rendición de Cuentas al 

CPCCS, a través del ingreso 

del Informe en el sistema 

virtual.

Posterior a todas las fases ejecutadas del 

proceso de Rendición de Cuentas, se procedió 

a la elaboración del Informe Final del CPCCS

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/a93db53b-4151-4387-a72b-

6e0a125a76fe

CUMPLIMIENTO DE LOS 

COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA 

COMUNIDAD

RESULTADOS 

AVANCE/CUMPLIMIENTO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN

 RENDICIÓN DE CUENTAS

FASE 0

FASE 1

FASE 2

Describa los principales aportes ciudadanos recibidos:

No Aplica

No Aplica

NIVEL DE CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS ASUMIDOS EN LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR
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No Aplica

No Aplica

No Aplica

MEDIOS DE COMUNICACIÓN No. DE MEDIOS MONTO CONTRATADO
CANTIDAD DE ESPACIO PAUTADO Y/O 

MINUTOS PAUTADOS

INDICACION DEL PORCENTAJE DEL 

PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO 

A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES

INDICACION 

DEL 

PORCENTAJE 

DEL PPTO. 

DEL PAUTAJE 

QUE SE 

DESTINO A 

MEDIOS 

NACIONAL

LINK AL MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA 

PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

Radio: NO

Prensa: NO

Televisión: NO

Medios digitales: NO

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI O NO
LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN
Publicación en la pág. Web de los 

contenidos establecidos en el Art. 7 de 

la LOTAIP

SI
https://www.iess.gob.ec/es/web/guest/ley-de-

transparencia

Publicación en la pág. Web del Informe 

de Rendición de Cuentas y sus medios 

de verificación establecido en el literal 

m, del Art. 7 de la LOTAIP

SI https://www.iess.gob.ec/es/web/guest/ley-de-transparencia

ARTICULACION DE  POLÍTICAS 

PÚBLICAS
PONGA SI O NO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN

La institución tiene articulado el Plan 

Estratégico Institucional (PEI) al Plan de 

Creación de Oportunidades

SI
https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-

69f9-404c-93de-b2370623f90f

La institución tiene articulado el POA al 

Plan de Creación de Oportunidades
SI

https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-

69f9-404c-93de-b2370623f90f

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS 

PARA LA IGUALDAD

SI /NO DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA
DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS 

OBTENIDOS

EXPLIQUE COMO APORTA EL 

RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE 

LAS AGENDAS DE IGUALDAD

Políticas públicas interculturales SÍ

Reducir las desigualdades e inequidades que se producen en

torno al acceso efectivo, universal y gratuito al derecho a la

salud, por medio del abordaje intersectorial de los

determinantes sociales y ambientales.Promover atención e

interrelación entre culturas a través del respeto y

reconocimiento de las diferencias y convergencias entre las

personas y grupos. Mediante estrategias que faciliten la

relación médico-paciente, así como evitar que la identidad

étnica y cultural del usuario constituya una barrera en el

acceso y oportunidad a una mejor atención de salud. 

Mejorar la calidad de vida de grupos

interculturales

El resultado obtenido principalmente

aporta a crear una sociedad igualitaria

en donde los derechos de los grupos

interculturales sean respetados y

garantizados.

Políticas públicas generacionales SÍ

Promover el bienestar de la población en todas las etapas de la

vida, a través de la conformación de entornos, comunidades y

hábitos de vida saludables y seguro. Se han desarrollado

diferentes actividades que permiten la inclusión de nuestros

afiliados acorde a las diferentes edades, entre estos tenemos:

nutrición adecuada, prevención de enfermedades crónicas,

cuidado bucal y la importanciia del uso de prótesis. Todo esto

acorde a un calendario interno de Fechas Emblematicas.

Concientización por parte de la ciudadanía en

general mediante las actividades que que

permiten un buen desarrollo a su vez

garantizando el efectivo cumplimiento de los

derechos.

Garantizar los derechos de todos los

ciudadanos a lo largo de su vida,

atendiendo acorde a las diferentes

edades que permitan condiciones de

vida dignas y protegiéndolos de la

violencia y discriminación. 

Políticas públicas de discapacidades SÍ

Pensando en la difucultad de traslado de nuestros pacientes en

especial aquellos  a las atenciones periodicas que deben recibir, 

se ha implementado la atención domiciliaria, la misma se

realiza sin diferenciación ni por diagnóstico o entrega de

medicamentos. Conmemorando el día Internacional de las

Personas con Discapacidad concientizando a los filiados y

profesionales la inclusión a los afiliados con discapacidad.

Desarrollar diferentes gestiones que permitan

una atención digna y de calidad, logrando

mayor inclusión en la sociedad 

Al correcto desarrollo de acciones que

permiten iguales accesos y

oportunidades de atenciones.

Políticas públicas de género SÍ

Se han desarrollado diferentes actividades con nuestros

galenos y personal, para nuestros afiliados entre estos

tenemos menopausia y climaterio, Día Internacional de Luchas

Contra la Violencia de la Mujer, Semana de la Lactancia

Materna.

Concientizar a la ciudadania respecto a la

igualdad de género y de esta manera reducir

los casos de violencia en especial contra la

mujer. 

Los resultado obtenidos aportan en la

reducción de indices de violencia,

logrando una verdadera igualdad y

equidad de genero.

Políticas públicas de movilidad humana NO

FUNCIONES ATRIBUIDAS POR LA 

CONSTITUCIÓN/LEY

VINCULAR LAS METAS 

ESTABLECIDAS EN EL POA A 

LAS FUNCIONES/ 

COMPETENCIAS / 

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS / 

OBJETIVOS 

INSTITUCIONALES  DE LA 

INSTITUCIÓN 
Objetivo Estratégico N°1.

Incrementar la sostenibilidad

de los fondos de los seguros 
Objetivo Estratégico N°2

Incrementar la eficiencia en

el uso de recursos

financieros

Objetivo Estratégico N°3.

Incrementar la efectividad

de la afiliación a la 

seguridad social
Objetivo Estratégico N°4.

Incrementar la calidad,

calidez y oportunidad en  el

acceso y entrega de las

prestaciones y servicios
Objetivo Estratégico N°5

Incrementar la eficiencia

operacional de la gestión de

los procesos

Objetivo Estratégico N°6.

Incrementar el desarrollo

profesional de los servidores

de la institución

Objetivo Estratégico N°7.

Incrementar el grado de

innovación en la gestión 

institucional

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

% 

CUMPLIMIEN

TO DEL 

PRESUPUEST

LINK AL 

MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUBLICADO 
N.- DESCRIPCIÓN TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

META  POA

INDICADOR DE LA META

RESULTADOS % 

CUMPLIMIEN

TO DE LA 

GESTIÓN

PRESUPUESTO 

CODIFICADO

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

PLANIFICACIÓN: ARTICULACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS.

FUNCIONES ATRIBUIDAS POR LA CONSTITUCIÓN: ARTICULACIÓN DEL 

POA A LAS FUNCIONES/ COMPETENCIAS / OBJETIVOS ESTRATÉGICOS 

/ OBJETIVOS INSTITUCIONALES  DE LA INSTITUCIÓN 

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION PROGRAMÁTICA Y PRESUPUESTARIA

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

LISTADO DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN EN LOS QUE PAUTARON PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: ART. 7O Reglamento a la Ley Orgánica de Comunicación

Responsable de la prestación de las

contingencias del seguro universal

obligatorio a sus afiliados.

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

https://www.iess.gob.ec/es/web/guest/ley-de-transparencia
https://www.iess.gob.ec/es/web/guest/ley-de-transparencia
https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-69f9-404c-93de-b2370623f90f
https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-69f9-404c-93de-b2370623f90f
https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-69f9-404c-93de-b2370623f90f
https://www.iess.gob.ec/documents/10162/598d9150-69f9-404c-93de-b2370623f90f


1

Incrementar el uso eficiente 

del presupuesto del 

establecimineto de salud

A24 Porcentaje de ejecución presupuestaria de gasto corriente 

- Establecimiento de Salud - Fondo
0,008 0,8 0,9338 5799352,78 5415442,24 0,9338

https://www.i

ess.gob.ec/do

cuments/1016

2/c4e37828-

10d1-44f7-

ba8b-

5427fa9c4d5e

TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
GASTO CORRIENTE 

PLANIFICADO
GASTO CORRIENTE EJECUTADO GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO

5799352,78 3764088,12 3462479,62 0 0

FONDO PRESTACIONAL
TOTAL PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL
GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE EJECUTADO GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO

GASTO DE 

INVERSIÓN 

EJECUTADO

SALUD NO APLICA

SEGURO SOCIAL CAMPESINO NO APLICA

RIESGOS DEL TRABAJO NO APLICA

PENSIONES NO APLICA

CONTRIBUCIÓN APORTES 

PERSONALES

CONTRIBUCIÓN APORTES PATRONALES Y PERSONALES 

(RELACION DE DEPENDENCIA)
INGRESOS POR FONDOS DE RESERVA UTILIDADES INVERSIONES

CONTRIBUCIÓ

N DEL ESTADO 
NO APLICA

CONTRIBUCIÓN DEL JEFE DE 

FAMILIA
CONTRIBUCIÓN DE LOS TRABAJADORES (0.35%)

CONTRIBUCIÓN DE LOS PATRONOS

(0.35%)

CONTRIBUCIÓN DEL ESTADO

(0.30%)

CONTRIBUCIÓ

N DE LAS 

EMPRESAS DE 

SEGUROS 

PRIVADOS 

(0.5%)
NO APLICA

TIPO DE CONTRATACIÓN

Número Total Valor Total Número Total Valor Total

Ínfima Cuantía 50  $                                         291.606,96 

Publicación

Licitación

Subasta Inversa Electrónica 15  $                                     2.048.764,87 

Procesos de Declaratoria de Emergencia

Concurso Público

Contratación Directa

Menor Cuantía

Lista corta

Producción Nacional

Terminación Unilateral

Consultoría

Régimen Especial 3  $                                         752.506,68 

Catálogo Electrónico 135  $                                         100.167,47 

Cotización

Ferias Inclusivas

Otras

ENAJENACIÓN DE BIENES VALOR TOTAL
LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN

No Aplica

EXPROPIACIONES/DONACIONES VALOR TOTAL
LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. 

WEB DE LA INSTITUCIÓN

No Aplica

ENTIDAD QUE RECOMIENDA
RECOMENDACIONES Y/O 

DICTAMENES EMANADOS

INFORME EL CUMPLIMIENTO DE RECOMENDACIONES Y 

DICTAMENES
OBSERVACIONES 

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 

PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-CPPSSA-2023-1924-M Memorando Nro. IESS-HD-LT-DM-2023-0708-M
EVIDENCIAR CUMPLIMIENTO DE

RECOMENDACIÓN 2, EXP.

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-SDG-2022-0224-M IESS-DPU-2023-0440-M Cumplimiento de Recomendación Nro. 1 

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-DNSC-2019-00007-C . IESS-HD-LT-2023-0327-M

SE HA DADO CUMPLIMIENTO CONFORME LAS

SOLCIITUDES NECESARIAS PARA CADA

PROCESO Y OBTENCION DE LOS MISMOS.

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-DNSC-2019-00007-C IESS-HD-LT-C-2023-0196- M

SE HA DADO CUMPLIMIENTO CONFORME LAS

SOLCIITUDES NECESARIAS PARA CADA

PROCESO Y OBTENCION DE LOS MISMOS.

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-DG-2022-3924-M IESS-HD-LT-DM-2023-0707-M

EN RELACIÓN A LA GESTIÓN DE APLICACIÓN E

IMPLEMENTACIÓN DE

RECOMENDACIONES Y/O DISPOSICIONES DE

LOS ORGANISMOS DE CONTROL -

(DP-U; UNIDADES MÉDICAS DE SU

JURISDICCIÓN).

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-SDG-2022-0224-M IESS-HD-LT-DM-2023-0706-M
Respuesta al Cumplimiento de la

Recomendación Nro. 1

https://www.iess.gob.ec/documents/1

0162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO. IESS-DPU-2023-0323-M IESS-HD-LT-DM-2023-0714-M

RESPUESTA A SEGUIMIENTO Y

CUMPLIMIENTO AL INFORME AL

EXAMEN ESPECIAL NRO. DNAI-AI-0362-2018

https://www.iess.gob.ec/document

s/10162/fadf766f-06b3-4496-90ae-

dc890d2bc794

TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

INGRESOS

PRESUPUESTO

CODIFICADO

PRESUPUESTO  

EJECUTADO

INFORMACIÓN REFERENTE A LA ENAJENACIÓN DE BIENES. 

INFORMACIÓN REFERENTE A EXPROPIACIONES/DONACIONES: 

https://www

.compraspub

licas.gob.ec/

ProcesoContr

atacion/com

pras/EC/resu

menContract

ual1.cpe?idS

oliCompra=Z

1OtoK9-

5qBYmrh7da

sMCbn8EZVj

eW31SCv_BA

UXaAs,&cnt=

oy64DiZL5tsk

DW9sEVcaIg

gB5rna5QgR

hmKiXqamA

RU,&contrat

INCORPORACION DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO:

PRESUPUESTO  

EJECUTADO

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS

ESTADO ACTUAL LINK AL 

MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUBLICADO 

Adjudicados Finalizados 

PRESUPUESTO 

EJECUTADO 

TOTAL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

SEGURO GENERAL OBLIGATORIO

SEGURO SOCIAL CAMPESINO

INGRESOS

% 

CUMPLIMIEN

TO DEL 

PRESUPUEST

PRESUPUESTO

CODIFICADO

LINK AL 

MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUBLICADO 
N.- DESCRIPCIÓN TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

INDICADOR DE LA META

% 

CUMPLIMIEN

TO DE LA 

GESTIÓN

PRESUPUESTO 

CODIFICADO
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